

---

# ***Scandoor- Danmark ApS***

Allegade 14, 2000 Frederiksberg

## **Årsrapport for 2018**

---

CVR-nr. 14 63 61 37

Årsrapporten er fremlagt og  
godkendt på selskabets ordi-  
nære generalforsamling  
den 31/5 2019

Keld S. Knudsen  
Dirigent



# Indholdsfortegnelse

Side

## **Påtegninger**

Ledelsespåtegning 1

Den uafhængige revisors revisionspåtegning 2

## **Selskabsoplysninger**

Selskabsoplysninger 5

Ledelsesberetning 6

## **Årsregnskab**

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 8

Balance 31. december 9

Noter til årsregnskabet 11

## Selskabsoplysninger

<b>Selskabet</b>	Scandoor- Danmark ApS Allegade 14 2000 Frederiksberg  Telefon: 49220912  CVR-nr.: 14 63 61 37 Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december Hjemstedskommune: Frederiksberg
<b>Bestyrelse</b>	Keld S. Knudsen, formand Lars Nielsen Michael Olsson
<b>Direktion</b>	Keld S. Knudsen
<b>Revision</b>	PricewaterhouseCoopers Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Strandvejen 44 2900 Hellerup

# Ledelsesberetning

## Væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er produktion og fremstilling af køkkenlåger, døre m.v. samt skuffeproduktion.

## Udvikling i året

Selskabets resultatopgørelse for 2018 udviser et underskud på DKK 896.135, og selskabets balance pr. 31. december 2018 udviser en egenkapital på DKK 482.871.

2018 resultatet før skat er påvirket af negativ udvikling i valutakursen for Norge og Sverige, som betyder ca. 244.000 Dkr. på bundlinjen i forhold til normal valutakurs over de seneste 7 -8 år.

Derudover har vi måttet nedskrive tilgodehavender i Scandoor Norge AS med ca. 205.000 som følge af samarbejdsvanskeligheder med leder/medejer Paul Aspnes, og samarbejdet er afsluttet med ham.

For høje produktionsløbninger/omkostninger som er reguleret med ca. 250.000 i 2019 og også vil være det i fremtiden, indtil omsætning/indtjening igen kan retfærdiggøre at vi vender tilbage til tidligere lønniveau.

Egenkapitalen ultimo 2018 er påvirket af at maskinparken er bogført til en værdi på ca. 95.000.

Maskinparken ville i 2019 koste ca. Dkr. 6.000.000 og forventet levetid på foliepresse (Nypris ca. 4 mill.) er 25 – 30 år, altså indtil min. 2033, CNC fræser ca. indtil 2025 (nypris ca. 1,5 mill.).

Så de to maskiner alene vil have en værdi i on-going concern på ca. 3.000.000.

Derudover er der gaffetruck, udsagningsanlæg, vægpladesav mv. som er vel serviceret og holder mange år endnu. Yderligere er der udstillingsvogne for ca. 50.000 i værdi. (2 stk.)

Nygamelt Køkken Renovering ApS (Scandoors Danmark ApS' største kunde) havde ultimo 2018 en ordrebeholdning på ca. 500.000 som ikke kunne medregnes resultat, og det har påvirket deres likviditet voldsomt i negativ retning. Det har ændret sig i 2019 da det er lykket at få flere montører, og selskabet ser ud til at være på ret kurs i 2019.

## Målsætninger og forventninger for det kommende år

I 2019 er der startet nye markeder i Spanien som kører tilfredsstillende og vil videreudvikles i efteråret 2019 med 2 - 3 sælgere, Østrig som igangsætter i maj 2019, og der forventes opstart af 5 - 10 sælgere i løbet af 2019. Primo juni 2019 sættes Malta i gang med 2 - 3 sælgere.

Ny forhandler/MasterFranchise i Norge (Stavanger) som vil starte for fuldt blus i august 2019.

Nye forhandlere i Jylland som starter primo juni 2019.

Så mange positive tiltag som har taget tid og kostet penge at etablere. Likviditeten påvirkes positivt, da vi i modsætning til nu, vil få forudbetaling på 50% af varesalget, og resten på 30 dage, i modsætning til nu, hvor der udelukkende er 30 dage for 100%.



# Ledelsesberetning

## Usædvanlige forhold

Selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31. december 2018 samt resultatet af selskabets aktiviteter for 2018 er ikke påvirket af usædvanlige forhold.

## Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.

## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	2018 DKK	2017 DKK
<b>Nettoomsætning</b>		<b>7.484.314</b>	<b>8.949.585</b>
Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer		-3.619.713	-4.569.624
Andre eksterne omkostninger		-1.729.653	-2.713.923
<b>Bruttoresultat</b>		<b>2.134.948</b>	<b>1.666.038</b>
Personaleomkostninger	1	-2.574.852	-3.378.998
Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver		-147.238	-169.355
<b>Resultat før finansielle poster</b>		<b>-587.142</b>	<b>-1.882.315</b>
Finansielle indtægter	2	20.133	102.984
Finansielle omkostninger		-51.774	-85.520
<b>Resultat før skat</b>		<b>-618.783</b>	<b>-1.864.851</b>
Skat af årets resultat	3	-277.352	382.307
<b>Årets resultat</b>		<b>-896.135</b>	<b>-1.482.544</b>

## Resultatdisponering

### Forslag til resultatdisponering

Overført resultat		-896.135	-1.482.544
		<b>-896.135</b>	<b>-1.482.544</b>

## Balance 31. december

### Aktiver

	Note	2018 DKK	2017 DKK
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		95.248	141.234
Indretning af lejede lokaler		307.787	346.261
<b>Materielle anlægsaktiver</b>	4	<b>403.035</b>	<b>487.495</b>
Kapitalandele i associerede virksomheder		2.000	2.000
Deposita		135.000	135.000
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>		<b>137.000</b>	<b>137.000</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>540.035</b>	<b>624.495</b>
<b>Varebeholdninger</b>		<b>516.219</b>	<b>496.607</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		648.424	1.082.159
Igangværende arbejder for fremmed regning		2.451	29.586
Andre tilgodehavender		4.007	0
Udskudt skatteaktiv		100.000	384.458
Selskabsskat		8.651	52.586
Periodeafgrænsningsposter		330.075	238.255
<b>Tilgodehavender</b>		<b>1.093.608</b>	<b>1.787.044</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>466.580</b>	<b>571.549</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>2.076.407</b>	<b>2.855.200</b>
<b>Aktiver</b>		<b>2.616.442</b>	<b>3.479.695</b>

## Balance 31. december

### Passiver

	Note	2018 DKK	2017 DKK
Selskabskapital		200.000	200.000
Overført resultat		282.871	1.179.005
<b>Egenkapital</b>	<b>5</b>	<b>482.871</b>	<b>1.379.005</b>
Leverandører af varer og tjenesteydelser		413.454	505.741
Gæld til tilknyttede virksomheder		1.071.262	971.725
Gæld til associerede virksomheder		307.956	294.660
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse		30.510	431
Anden gæld		310.389	328.133
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>2.133.571</b>	<b>2.100.690</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b>2.133.571</b>	<b>2.100.690</b>
<b>Passiver</b>		<b>2.616.442</b>	<b>3.479.695</b>
Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser	6		
Anvendt regnskabspraksis	7		

# Noter til årsregnskabet

	2018	2017
	DKK	DKK
<b>1 Personaleomkostninger</b>		
Lønninger	2.111.037	2.601.027
Pensioner	129.020	136.137
Andre omkostninger til social sikring	334.795	641.834
	<b>2.574.852</b>	<b>3.378.998</b>
<b>Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere</b>	<b>6</b>	<b>8</b>
<b>2 Finansielle indtægter</b>		
Renteindtægter tilknyttede virksomheder	20.133	19.597
Andre finansielle indtægter	0	73
Valutakursreguleringer	0	83.314
	<b>20.133</b>	<b>102.984</b>
<b>3 Skat af årets resultat</b>		
Årets aktuelle skat	-7.106	0
Årets udskudte skat	284.458	-382.067
Regulering af skat vedrørende tidligere år	0	-240
	<b>277.352</b>	<b>-382.307</b>

# Noter til årsregnskabet

## 4 Materielle anlægsaktiver

	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar DKK	Indretning af le- jede lokaler DKK
Kostpris 1. januar	1.001.814	384.735
Tilgang i årets løb	60.768	0
Kostpris 31. december	<u>1.062.582</u>	<u>384.735</u>
Ned- og afskrivninger 1. januar	860.580	38.474
Valutakursregulering	-2.010	0
Årets afskrivninger	<u>108.764</u>	<u>38.474</u>
Ned- og afskrivninger 31. december	<u>967.334</u>	<u>76.948</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b>	<b><u>95.248</u></b>	<b><u>307.787</u></b>
Afskrives over	<u>5 år</u>	<u>10 år</u>

# Noter til årsregnskabet

## 5 Egenkapital

	Selskabskapital DKK	Overført resultat DKK	I alt DKK
Egenkapital 1. januar	200.000	1.179.006	1.379.006
Årets resultat	0	-896.135	-896.135
<b>Egenkapital 31. december</b>	<b>200.000</b>	<b>282.871</b>	<b>482.871</b>

## 6 Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser

### Leje- og leasingforpligtelser

Leasingforpligtelser fra operationel leasing. Samlede fremtidige leasingydelse:

	2018 DKK	2017 DKK
Inden for 1 år	377.208	382.764
Mellem 1 og 5 år	1.123.753	1.494.695
Efter 5 år	0	349.200
	<b>1.500.961</b>	<b>2.226.659</b>
Lejeforpligtelser, uopsigelsesperiode 8,25 år	2.679.174	2.958.582

### Andre eventualforpligtelser

Koncernens selskaber hæfter solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst mv. Det samlede beløb for skyldig selskabsskat fremgår af årsrapporten for Luni Holding ApS, der er administrationsselskab i forhold til sambeskatningen. Koncernens selskaber hæfter endvidere solidarisk for danske kildeskatter i form af udbytte-skat, royaltyskat og renteskat. Eventuelle senere korrektioner til selskabsskatter og kildeskatter kan medføre at selskabets hæftelse udgør et større beløb.

# Noter til årsregnskabet

## 7 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Scandoor- Danmark ApS for 2018 er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for virksomheder i regnskabsklasse B med tilvalg af enkelte regler i klasse C.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til sidste år.

Årsregnskab for 2018 er aflagt i DKK.

### Generelt om indregning og måling

Indtægter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de indtjenes. Herudover indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser, der måles til dagsværdi eller amortiseret kostpris. Endvidere indregnes i resultatopgørelsen alle omkostninger, der er afholdt for at opnå årets indtjening, herunder afskrivninger, nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbageførsler som følge af ændrede regnskabsmæssige skøn af beløb, der tidligere har været indregnet i resultatopgørelsen.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

### Leasing

Alle leasingkontrakter betragtes som operationel leasing. Ydelser i forbindelse med operationel leasing indregnes lineært i resultatopgørelsen over leasingperioden.

### Omregning af fremmed valuta

Transaktioner i fremmed valuta omregnes til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiell post. Hvis valutapositioner anses for sikring af fremtidige pengestrømme, indregnes værdireguleringerne direkte på egenkapitalen.

Tilgodehavender, gæld og andre monetære poster i fremmed valuta, som ikke er afregnet på balancedagen, måles til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældens opståen indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger.

Anlægsaktiver, der er købt i fremmed valuta, måles til kursen på transaktionsdagen.



# Noter til årsregnskabet

## 7 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

### Resultatopgørelsen

#### Nettoomsætning

Ved salg af varer indregnes nettoomsætning, når fordele og risici vedrørende de solgte varer er overgået til køber, nettoomsætningen kan måles pålideligt og det er sandsynligt, at de økonomiske fordele ved salget vil tilgå selskabet.

Igangværende arbejder for fremmed regning (entreprisekontrakter) indregnes i takt med, at produktionen udføres, hvorved nettoomsætningen svarer til salgsværdien af årets udførte arbejder (produktionsmetoden). Denne metode anvendes, når de samlede indtægter og omkostninger på entreprisekontrakten og færdiggørelsesgraden på balancedagen kan opgøres pålideligt, og det er sandsynligt, at de økonomiske fordele, herunder betalinger, vil tilgå selskabet. Som færdiggørelsesgrad anvendes afholdte omkostninger i forhold til de forventede samlede omkostninger på entreprisekontrakten.

Serviceydelser indregnes i takt med udførelse af den service, som kontrakten vedrører ved anvendelse af produktionsmetoden, hvorved nettoomsætningen svarer til salgsværdien af årets udførte serviceydelse. Metoden anvendes, når de samlede indtægter og omkostninger på serviceydelsen og færdiggørelsesgraden på balancedagen kan opgøres pålideligt, og det er sandsynligt, at de økonomiske fordele, herunder betalinger, vil tilgå selskabet. Som færdiggørelsesgrad anvendes afholdte omkostninger i forhold til de forventede samlede omkostninger på serviceydelsen.

Nettoomsætningen måles til det modtagne vederlag og indregnes eksklusive moms og med fradrag af rabatter i forbindelse med salget.

#### Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer

Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer indeholder det forbrug af råvarer og hjælpematerialer, der er anvendt for at opnå virksomhedens nettoomsætning.

#### Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger indeholder indirekte produktionsomkostninger og omkostninger til lokaler, salg og distribution samt kontorhold mv.

#### Personaleomkostninger

Personaleomkostninger indeholder gager og lønninger samt lønafhængige omkostninger.

#### Af- og nedskrivninger

Af- og nedskrivninger indeholder årets af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver.

# Noter til årsregnskabet

## 7 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

### Andre driftsindtægter/-omkostninger

Andre driftsindtægter og andre driftsomkostninger omfatter regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til selskabets hovedaktivitet, herunder avance og tab ved salg af immaterielle og materielle anlægsaktiver.

### Finansielle poster

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret.

### Skat af årets resultat

Skat af årets resultat består af årets aktuelle skat og forskydning i udskudt skat og indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte på egenkapitalen.

Selskabet er sambeskattet med 100% ejede danske og udenlandske dattervirksomheder. Selskabsskatten fordeles mellem de sambeskattede selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomster.

## Balancen

### Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Kostpris omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til at blive taget i brug.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostpris reduceret med eventuel restværdi, fordeles lineært over aktivernes forventede brugstid, der udgør:

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	5 år
Indretning af lejede lokaler	10 år

Afskrivningsperiode og restværdi revurderes årligt.

Aktiver med en kostpris på under DKK 13.500 omkostningsføres i anskaffelsesåret.

### Nedskrivning af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af immaterielle og materielle anlægsaktiver gennemgås årligt for at afgøre, om der er indikation af værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved afskrivning.

# Noter til årsregnskabet

## 7 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Hvis dette er tilfældet, foretages nedskrivning til den lavere genindvindingsværdi.

### **Kapitalandele i associerede virksomheder**

Kapitalandele i associerede virksomheder indregnes og måles til kostpris. I tilfælde, hvor kostprisen overstiger genindvindingsværdien, nedskrives til denne lavere værdi.

### **Øvrige finansielle anlægsaktiver**

Øvrige finansielle anlægsaktiver omfatter deposita.

### **Varebeholdninger**

Varebeholdninger måles til kostpris efter FIFO-metoden eller nettorealiseringsværdi, hvis denne er lavere.

Nettorealiseringsværdien for varebeholdninger opgøres til det beløb, som forventes at kunne indbringes ved salg i normal drift med fradrag af salgsomkostninger. Nettorealiseringsværdien opgøres under hensyntagen til omsættelighed, ukurans og udvikling i forventet salgspris.

Kostpris for handelsvarer samt råvarer og hjælpematerialer omfatter købspris med tillæg af hjemtagelsesomkostninger.

Kostpris for fremstillede færdigvarer samt varer under fremstilling omfatter kostpris for råvarer, hjælpematerialer og direkte løn.

### **Tilgodehavender**

Tilgodehavender måles i balancen til amortiseret kostpris eller en lavere nettorealiseringsværdi, hvilket normalt udgør nominal værdi med fradrag af nedskrivning til imødegåelse af tab. Nedskrivninger til tab opgøres på grundlag af en individuel vurdering af de enkelte tilgodehavender samt for tilgodehavender fra salg tillige med en generel nedskrivning baseret på selskabets erfaringer fra tidligere år.

### **Igangværende arbejder for fremmed regning**

Igangværende arbejder for fremmed regning vedrørende serviceydelser måles til salgsværdien af det udførte arbejde opgjort på grundlag af færdiggørelsesgraden. Færdiggørelsesgraden opgøres som andelen af de afholdte kontraktomkostninger i forhold til kontraktens forventede samlede omkostninger. Når det er sandsynligt, at de samlede kontraktomkostninger vil overstige de samlede indtægter på en kontrakt, indregnes det forventede tab i resultatopgørelsen.

Når salgsværdien ikke kan opgøres pålideligt, måles salgsværdien til medgåede omkostninger eller en lavere nettorealiseringsværdi.

# Noter til årsregnskabet

## 7 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Modtagne acontobetalinge fragår i salgsværdien. De enkelte kontrakter klassificeres som tilgodehavender, når nettoværdien er positiv, og som forpligtelser, når nettoværdien er negativ.

Omkostninger i forbindelse med salgsarbejde og opnåelse af kontrakter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de afholdes.

### Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter indregnet som aktiver omfatter afholdte forudbetalte omkostninger vedrørende husleje, forsikringspræmier, abonnementer og renter.

### Udskudte skatteaktiver og -forpligtelser

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gælds metode af midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser, opgjort på grundlag af den planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver måles til den værdi, hvortil aktivet forventes at kunne realiseres, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme juridiske skatteenhed.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Ændring i udskudt skat, som følge af ændringer i skattesatser, indregnes i resultatopgørelsen eller i egenkapitalen, når den udskudte skat vedrører poster, der er indregnet i egenkapitalen.

### Aktuelle skattetilgodehavender og -forpligtelser

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt for betalte acontoskatter. Tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen indregnes i resultatopgørelsen under finansielle poster.

### Finansielle gældsforpligtelser

Gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, der i al væsentlighed svarer til nominal værdi.